1

平成27年４月28日

各 位

会 社 名 ＧＭＯクリックホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長 鬼 頭 弘 泰

（ＪＡＳＤＡＱ ・コード番号 ７ １ ７ ７ ）

  問い合わせ先  執行役 財務・ＩＲ担当 山 本   樹

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６２２１－０１８３

（訂正）「平成27年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

本日開示いたしました「平成 27 年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部に誤りがありましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

なお、訂正箇所は下線を付して記載しております。

記

1. 訂正の内容

○サマリー

（訂正前）

 記載なし。

（訂正後）

サマリーの末尾に参考情報として「資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳」を追記いたします。訂

正後のサマリーにつきましては、別添資料として添付いたします。

(参考)資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳

平成26年３月期の配当のうち、資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳は以下のとおりであります。

基準日 第１四半期 第２四半期 第３四半期末 期末 合計

１株当たり配当金 25.77円 20.35円 21.25円 17.80円 85.17円

配当金総額 464百万円 366百万円 382百万円 320百万円 1,533百万円

純資産減少割合 0.024 0.020 0.021 0.018 －

平成27年３月期の配当のうち、資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳は以下のとおりであります。

基準日 第１四半期 第２四半期 第３四半期末 期末 合計

１株当たり配当金 168.93円 20.77円 21.08円 6.34円 －

配当金総額 3,042百万円 374百万円 379百万円 713百万円 4,509百万円

純資産減少割合 0.172 0.026 0.027 0.046 －

○添付資料 １．経営成績・財政状態に関する分析（４）事業等のリスク

① 法的規制等に関する事項(ⅰ) 法的規制等に関する事項 a. 自己資本規制比率について（５、６ページ）

（訂正前）

金融商品取引業者であるＧＭＯクリック証券及びＦＸプライムは、金融商品取引法第 46 条の６に基づ

き、自己資本規制比率が120％を下回ることがないよう当該比率を維持する必要があります。

平成 27 年３月末日現在におけるＧＭＯクリック証券の自己資本規制比率は 320.6％、ＦＸプライムの

自己資本規制比率は 519.4％となっています。自己資本規制比率は、固定化されていない自己資本の額、

市場リスク相当額、取引先リスク相当額又は基礎的リスク相当額の増減により変動しており、今後の自

2

己資本の額や各リスク相当額の増減度合いによっては大きく低下する可能性があり、その場合には、資

本性資金の調達を行わない限り、両社並びに当社グループの財政状態及び経営成績に影響を及ぼす可能

性があります。

（訂正後）

金融商品取引業者であるＧＭＯクリック証券及びＦＸプライムは、金融商品取引法第 46 条の６に基づ

き、自己資本規制比率が120％を下回ることがないよう当該比率を維持する必要があります。

平成 27 年３月末日現在におけるＧＭＯクリック証券の自己資本規制比率は 320.4％、ＦＸプライムの

自己資本規制比率は 519.4％となっています。自己資本規制比率は、固定化されていない自己資本の額、

市場リスク相当額、取引先リスク相当額又は基礎的リスク相当額の増減により変動しており、今後の自

己資本の額や各リスク相当額の増減度合いによっては大きく低下する可能性があり、その場合には、資

本性資金の調達を行わない限り、両社並びに当社グループの財政状態及び経営成績に影響を及ぼす可能

性があります。

2. 訂正の理由

資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳の参考情報の追加、及び、ＧＭＯクリック証券の自己資本規制比
率の数値の記載に誤りがあることが判明したため、訂正するものであります。

以 上

3

別添資料

 (百万円未満切捨て)
１．平成 27 年３月期の連結業績（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）
（１）連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

 営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

27年３月期 24,958 16.3 23,532 16.2 7,747 38.7 7,707 41.0 4,855 31.6

26年３月期 21,456 19.7 20,248 17.7 5,585 11.3 5,466 10.7 3,689 27.7
(注) 包括利益 27年３月期 5,111百万円( 29.8％) 26年３月期 3,939百万円( 38.7％)

 １株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

27年３月期 43.13 － 25.4 1.9 31.0

26年３月期 32.78 － 20.9 1.7 26.0

(注１)当社は平成26年 12 月 24 日付で普通株式１株につき6.25 株の割合で株式分割を行っており
ます。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当た
り当期純利益を算定しております。

(注２)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在しますが、当社株式
は非上場であったため、期中平均株価が把握できませんでしたので、記載しておりません。

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

27年３月期 465,709 20,312 4.2 171.91

26年３月期 353,374 19,751 5.3 167.31
(参考) 自己資本 27年３月期 19,350百万円 26年３月期 18,832百万円

(注)当社は平成 26 年 12 月 24 日付で普通株式１株につき 6.25 株の割合で株式分割を行っておりま
す。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり純
資産を算定しております。

（３）連結キャッシュ・フローの状況

 営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー

財務活動による
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

27年３月期 △3,471 2,775 17,090 36,599

26年３月期 4,496 △1,350 752 20,066

２．配当の状況

年間配当金 配当金総

額
(合計)

配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結) 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

26年３月
期 25.77 20.35 21.25 17.80 85.17 1,533 41.6 8.3

27年３月
期 168.93 20.77 21.08 10.96 － 5,029 103.6 25.1

28年３月期(予
想) － － － － －  －

(注１)平成 26 年３月期第１四半期末欄、第２四半期末欄、第３四半期末欄、期末欄、平成 27 年３
月期第１四半期末欄、第２四半期末欄、第３四半期末欄、期末欄に記載されている配当金は、
それぞれ平成 25 年６月 25 日、平成 25 年９月 19 日、平成 25 年 12 月 18 日、平成 26 年３月
26日、平成26年６月25日、平成26年９月17日、平成26年 12月 17日、平成27年３月18
日及び平成27年３月31日を基準日としたものであります。

(注２)平成 26 年３月期及び平成 27 年３月期の配当原資には、資本剰余金が含まれています。詳細
は、後述の「資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳」をご覧ください。

(注３)平成 27 年３月期期末欄の配当金の内訳は、平成 27 年３月 18 日を基準日とするものが６円
34銭及び平成27年３月31日を基準日とするものが４円62銭です。また、平成27年３月31
日を基準日とする配当は現時点での予想であり、平成 27 年５月に開催予定の取締役会にて正
式に決議されます。

(注４)当社は、平成 26 年 12 月 24 日付で普通株式１株につき 6.25 株の割合で株式分割を行ってお
ります。平成 27 年３月期第３四半期末までの配当金は、当該株式分割前の配当額を記載して
おります。

4

３．平成28年３月期の連結業績予想（平成27年４月１日～平成28年３月31日）
当社グループの事業である金融商品取引業は、経済情勢や金融市場における市況環境の影響を強く受けてお

り、業績予想を行うことが困難であるため、連結業績予想は開示しておりません。この点を補うために、業績
に重要な影響を及ぼす外国為替証拠金取引高、株式委託売買代金、顧客口座数等の営業指標について月次で開
示しております。また、営業費用の動向については、平成 27 年４月 30 日公表予定の決算補足説明資料にて補
足いたします。

※ 注記事項

（１）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) ： 有

  新規 社 (社名) 、除外 ２社 (社名)
ＧＭＯクリック・インベ
ストメント株式会社、株
式会社玉峰

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 有

④ 修正再表示 ： 無

（３）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 27年３月期 112,565,000株 26年３月期 112,565,000株

② 期末自己株式数 27年３月期 －株 26年３月期 －株

③ 期中平均株式数 27年３月期 112,565,000株 26年３月期 112,565,000株

(注)当社は平成 26 年 12 月 24 日付で普通株式１株につき 6.25 株の割合で株式分割を行っておりま
す。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数
を算定しております。

※ 監査手続の実施状況に関する表示
この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続きの対象外であり、この決算短信の開示時点にお

いて、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続きは終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
当社は、連結当期純利益の 40％を四半期ごとに配当することを配当の基本方針としておりますが、業

績予想を行うことが困難であるため、現時点における配当予想額が未定となっております。配当予想額
の開示が可能となった時点で速やかに開示を行う予定です。
当社は平成 27 年４月 30 日に機関投資家及びアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。この

決算説明会で使用する決算補足説明資料は同日にTDnet及び当社ウェブサイトにて開示する予定です。

(参考)資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳

平成26年３月期の配当のうち、資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳は以下のとおりであります。

基準日 第１四半期 第２四半期 第３四半期末 期末 合計

１株当たり配当金 25.77円 20.35円 21.25円 17.80円 85.17円

配当金総額 464百万円 366百万円 382百万円 320百万円 1,533百万円

純資産減少割合 0.024 0.020 0.021 0.018 －

平成27年３月期の配当のうち、資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳は以下のとおりであります。

基準日 第１四半期 第２四半期 第３四半期末 期末 合計

１株当たり配当金 168.93円 20.77円 21.08円 6.34円 －

配当金総額 3,042百万円 374百万円 379百万円 713百万円 4,509百万円

純資産減少割合 0.172 0.026 0.027 0.046 －